\ .
РОССШСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРРШСКОЕ МУНИЕЩПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Администрация Заларинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 0 . года р. п. Задари №

О подготовке и проведении штабной тренировки
по гражданской обороне на территории
Заларинского муниципального образования

В целях качественной подготовки и обеспечения участия в проведении
на территории Заларинского муниципального образования 3 октября 2023
года тренировки по гражданской обороне по теме: «Об организации
штабной тренировки по гражданской обороне на территории Иркутской
области», при введении в действие Президентом Российской Федерации
Плана гражданской обороны и защиты населения в связи с угрозой
возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций на территории
Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12
февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об
утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»,
руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06Л0.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления», администрация
Заларинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

I 1. Организациям, учреждениям, предприятиям, не зависимо от форм
'собственности, продолжающим работу в военное время на территории
Заларинского муниципального образования, принять участие в штабной
тренировке 03.10.2023 года по гражданской обороне и утвердить графики
оперативных дежурств личного состава.

2. Обеспечить готовность дежурных служб к получению учебных
сигналов и вводных по тренировке гражданской обороны и защиты
населения.

3. Спланировать практические действия органов управления, сил и
средств гражданской обороны по отработке мероприятий по гражданской
обороне и защите населения в соответствии с планом проведения штабной
тренировки по ГО.

4. Обеспечить выполнение требований по защите государственной
тайны при подготовке и проведении тренировки по гражданской обороне.

5. Привести в полную готовность силы и средства АСДНР, НАСФ
НФГО, ПЭП, комиссии по вопросам повышения устойчивости
функционирования объектов экономики, осуществляющих свою
деятельность на территории Зал арийского муниципального образования.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации (информационный листок «Вести Залари») и разместить на
официальном сайте Заларинского муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Заларинского
муниципального образования Г. Давыдов